
Česká školní inspekce Výběrové zjišťování výsledků žáků 9. ročníku základních škol 

Čj.: ČŠIG-3048/15-G2 a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií a žáků 3. ročníku 

 vybraných oborů středních odborných škol – závěrečná zpráva 

 

6/62 

Tabulka č. 3 Přehled škol podle jejich velikosti 

Velikost obce 
Počet  

základních škol 
Počet gymnázií 

Počet základních škol 

a gymnázií 

do 10 000 954 46 1 000 

10 001 až 50 000 342 88 430 

nad 50 000 422 85 507 

Celkový součet 1 718 219 1 937 

Cílem výběru středních odborných škol bylo vybrat všechny školy, které vzdělávají v daném 

školním roce žáky ve třetím ročníku a kterým rámcový vzdělávací program daného oboru 

předepisuje minimální sedmihodinovou dotaci pro přírodovědné předměty. Celkem šlo 

o 44 oborů. Střední odborné školy byly ve vzorku zastoupeny následovně: 

Tabulka č. 4 Přehled středních odborných škol podle oborů 

Obory odborného vzdělávání Počet škol 

Informační technologie 56 

Elektrotechnika 43 

Ekonomické lyceum 40 

Agropodnikání 34 

Zdravotnický asistent 23 

Stavebnictví 19 

Dopravní prostředky 18 

Pedagogické lyceum 14 

Zdravotnické lyceum 13 

Strojírenství 12 

Ekologie a životní prostředí 10 

Aplikovaná chemie 9 

Nábytkářská a dřevařská výroba 9 

Analýza potravin 6 

Asistent zubního technika 6 

Geodézie a katastr nemovitostí 6 

Mechanizace a služby 4 

Lesnictví 3 

Obalová technika 3 

Požární ochrana 3 

Přírodovědné lyceum 3 

Technické lyceum 3 

Ostatní obory zastoupené 1 nebo 2 školami 37 

Celkový počet středních odborných škol 374 

1.2.2 Žáci zapojení do zjišťování výsledků 

Z vybraných škol se zjišťování výsledků zúčastnilo více než 72 tisíc žáků. Z 9. ročníku 

základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií bylo téměř 58 tisíc žáků. 


